BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC QUẢN LÝ XD & CL CTGT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /CQLXD-PCĐT Hà Nội, ngày         tháng 8 năm 2021

V/v danh sách nhà thầu đáp ứng yêu
cầu về kỹ thuật Gói thầu TV-01: Tư
vấn giám sát thi công và hỗ trợ đấu
thầu, Dự án Kết nối giao thông các

tỉnh miền núi phía Bắc

Kính gửi: Thứ trưởng Nguyễn Ngọc Đông

Cục Quản lý xây dựng và chất lượng CTGT (Cục QLXD) nhận được Văn bản
số 1411/BQLDA2-KHTH ngày 27/8/2021 của Ban Quản lý dự án 2 báo cáo Bộ
GTVT phê duyệt danh sách nhà thầu đáp ứng yêu cầu về kỹ thuật Gói thầu TV-01:
Tư vấn giám sát thi công và hỗ trợ đấu thầu, Dự án Kết nối giao thông các tỉnh miền
núi phía Bắc. Sau khi nghiên cứu, Cục QLXD kính báo cáo Thứ trưởng như sau:

1. Tóm tắt quá trình lựa chọn và nội dung trình duyệt của Ban QLDA 2

- Gói thầu TV-01 áp dụng Đấu thầu rộng rãi quốc tế theo quy định của ADB
(QCBS, bao gồm lựa chọn danh sách ngắn)/01 giai đoạn 02 túi hồ sơ, loại hợp đồng
theo thời gian, thời gian thực hiện hợp đồng 48 tháng, thời gian bắt đầu tổ chức lựa
chọn nhà thầu là Quý I/2020.

- Ban QLDA 2 đã tổ chức mời quan tâm và trình Bộ GTVT phê duyệt danh
sách ngắn Gói thầu TV-01 tại Quyết định số 487/QĐ-BGTVT ngày 30/3/2021 gồm
06 nhà thầu.

- HSMT Gói thầu TV-01 được Bộ GTVT phê duyệt tại Quyết định số 631/QĐ-
BGTVT ngày 23/4/2021 và được phát hành từ 09h00 ngày 06/5/2021 đến 09h00 ngày
22/6/2021.

- Ban QLDA 2 đã mở thầu, đánh giá, trình Bộ phê duyệt danh sách nhà thầu
đáp ứng yêu cầu về kỹ thuật Gói thầu TV-01 tại Tờ trình số 186/TTr-BQLDA2 ngày
19/7/2021; Cục QLXD có Báo cáo thẩm định số 363/CQLXD-PCĐT ngày 28/7/2021,
trong đó có ý kiến về quá trình lựa chọn nhà thầu của Ban QLDA 2, đồng thời kiến
nghị Thứ trưởng cho phép Ban QLDA 2 báo cáo ADB xem xét chấp thuận kết quả
đánh giá đề xuất kỹ thuật.

- Ban QLDA 2 đã có Thư ngày 04/8/2021 báo cáo ADB chấp thuận kết quả
đánh giá đề xuất kỹ thuật Gói thầu TV-01.

- Ngày 16/8/2021, ADB có Thư chấp thuận có điều kiện về danh sách và điểm
kỹ thuật của các nhà thầu Gói thầu TV-01 như ý kiến thẩm định của Cục QLXD, đồng
thời yêu cầu Ban QLDA 2 giải trình thêm về nội dung đánh giá một số nhân sự. Theo
đó, Ban QLDA 2 đã hoàn thiện thuyết minh đánh giá đề xuất kỹ thuật vào báo cáo
ADB tại Thư ngày 20/8/2021. ADB đã có Thư ngày 25/8/2021 chấp thuận chính thức

2422 30

2

kết quả đánh giá đề xuất kỹ thuật Gói thầu TV-01.

Trên cơ sở đó, Ban QLDA 2 đề nghị Bộ phê duyệt kết quả đánh giá đề xuất kỹ
thuật Gói thầu TV-01 như nội dung tại Tờ trình số 186/TTr-BQLDA2 ngày 19/7/2021
đã được ADB chấp thuận tại Thư ngày 16/8/2021, ngày 25/8/2021 như sau:

STT Tên nhà thầu Điểm kỹ thuật

1

Joint venture between Sambo Engineering Co., Ltd., Soosung
Engineering Co., Ltd. (Korea), and Korea Consultants International Co.,
Ltd (Korea) in association with Tan Phong Engineering and
Construction., JSC (Vietnam), Viet A Construction Invesment and
Design Consultant JSC., and 33 Construction Development
Consultancy., JSC (Vietnam).

878,11

2
Roughton International Ltd. (United Kingdom) in association with
ASEAN Development and Management Consulting Ltd. (Vietnam),
Nguyen Viet Building Advertise JSC (Vietnam).

797,89

3

Joint venture between Kunhwa Engineering & Consulting Co., Ltd.
(Korea) and Dasan Consultants Co., Ltd. (Korea) in association with
Jinwoo Engineering Korea Co., Ltd. (Korea), Hong Ha Engineering
Consultant and Construction J.S.C (Vietnam) and C.D.I Consultant
Designing Invesment Construction Co., Ltd. (Vietnam)

772,47

2. Ý kiến của Cục QLXD

- Trên cơ sở nội dung trình duyệt của Ban QLDA 2, Cục QLXD có Báo cáo
thẩm định số 363/CQLXD-PCĐT ngày 28/7/2021 trong đó có ý kiến về quá trình lựa
chọn nhà thầu Gói thầu TV-01 đảm bảo đầy đủ các cơ sở pháp lý, tuân thủ quy trình,
thủ tục quy định tại Luật Đấu thầu, Nghị định số 63/2014/NĐ-CP, hướng dẫn của
Nhà tài trợ ADB; cả 3/3 nhà thầu được đánh giá đáp ứng yêu cầu về kỹ thuật theo
quy định của HSMT: Có tổng điểm kỹ thuật > 750 điểm.

- Kiến nghị:
Trên cơ sở các nội dung trình duyệt của Ban QLDA 2, ý kiến thẩm định tại Báo

cáo số 363/CQLXD-PCĐT ngày 28/7/2021 và Thư chấp thuận ngày 16/8/2021, ngày
25/8/2021 của ADB, Cục QLXD kính báo cáo Thứ trưởng phê duyệt danh sách nhà
thầu đáp ứng yêu cầu về kỹ thuật Gói thầu TV-01 như nội dung nêu tại mục 1 ở trên.

Cục QLXD xin gửi kèm dự thảo Quyết định, kính trình Thứ trưởng phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Ban QLDA 2;
- Lưu: VP, PCĐT.

K.T CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Quyết Tiến